

## Nr 280.

Godkänd av första kammaren den 3 juni 1922.  
Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1922.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.  
Maj:ts proposition angående förlängd giltighetstid av av-  
löningsreglemente för tjänstemän vid domänverket m. m.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 55.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 10 mars 1922 avlåten proposition, nr 172, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

1) antaga de vid statsrådsprotokollet fogade »förslag till kungörelse om ändrad lydelse av vissa delar av avlöningsreglementet den 22 juni 1920 för tjänstemän vid domänverket» samt »förslag till kungörelse med bestämmelser för ordinarie tjänstemän vid domänverket i fråga om rätt till pension»;

2) medgiva, att Kungl. Maj:t må utfärda de övergångsbestämmelser, som i anledning av förstnämnda kungörelse kunna befinnas erforderliga;

3) medgiva, att det av 1920 års riksdag provisoriskt godkända avlöningsreglementet för domänverket må, med de ändringar däri, som dels 1921 års riksdag godkänt, dels ock departementschefen i sitt anförande till statsrådsprotokollet föreslagit, äga provisorisk tillämpning jämväl för tiden 1 januari—30 juni 1923;

4) medgiva, att den, som efter att hava kommit i åtnjutande av avlöning enligt gällande avlöningsreglemente för tjänstemän vid domänverket, avgått eller avgår med pension, beräknad efter förut gällande avlöning, må från och med den 1 juli 1922 erhålla pensionsförhöjning

av domänfondens avkastning till belopp, som motsvarar skillnaden mellan hans pension och vad han i sådant avseende skulle hava bekommit, om pensionen avpassats efter det pensionsunderlag, som för hans tjänst fastställts enligt bestämmelserna i det sistnämnda kungörelseförslaget; samt

5) besluta, att beträffande de pensioner, som beviljas enligt bestämmelserna i sistnämnda kungörelseförslag eller som förhöjas enligt det under 4) föreslagna medgivandet, skall i fråga om rätt till dyrtidstillägg och till pensionstillägg gälla vad som må vara bestämt eller kan komma att bestämmas rörande pensioner, som utgå enligt föreskrifterna i kungörelsen den 29 juni 1921 (nr 456) med bestämmelser för vissa tjänstemän vid statsdepartement och andra till den civila statsförvaltningen hörande verk i fråga om rätt till pension.

I förevarande proposition föreslås förlängd giltighet under tiden 1 januari—30 juni 1923 av det av 1920 års riksdag provisoriskt godkända avlöningsreglementet för tjänstemän vid domänverket med vissa ändringar däri. Ändringarna, vilka avse 6, 10, 11, 12, 16 och 22 §§ och ansetts kunna och böra vidtagas utan avvaktan å definitivt avlöningsreglemente, motsvara de ändringar, som av Eders Kungl. Maj:t i proposition nr 195 till innevarande riksdag på kommunikationsdepartementets föredragning föreslagits i avlöningsreglementet för övriga affärsdrivande verk. Förslag till kungörelse i angivna avseenden finnes bifogat förevarande proposition.

I propositionen ifrågasätts därjämte vissa särskilda bestämmelser i fråga om rätt till pension för tjänstemän vid domänverket, i syfte att pensionsunderlag och pensionsavgifter må ansluta sig till avlöningsreglementet. De provisoriska pensionsbestämmelserna äro av ungefär enahanda innebörd som de, vilka beträffande de likaledes under den civila pensionslagen hörande befattningshavarna vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, tidigare meddelats (Svensk författningssamling nr 456). För undanröjande av en av de mest framträdande olägenheterna med det provisoriska avlöningsreglementet, den nämligen, att de befattningshavare, som under den tid det samma gällt avgått med pension, fått denna bestämd efter de för 1921 gällande avlöningsvillkor och således tillerkänts pension väsentligt lägre än den motsvarande befattningshavare vid nyreglerade verk erhöle, begäres tillika ett medgivande, att från och med tidpunkten för nämnda bestämmelsers ikraftträdande förhöjning av pensionen må beredas en var av nämnde pensionärer med sådant belopp, att sammanlagda pensionen

motsvarade vad som skulle hava tillkommit honom i pension, därest detsamma beräknats efter det i de nya bestämmelserna angivna pensionsunderlaget för den tjänst, från vilken avgång skett. Jämväl beträffande de föreslagna pensionsbestämmelserna finnes förslag till kungörelse bifogat propositionen.

Mot förevarande proposition i nu sist angiven del har riksdagen intet att invända.

Med avseende å de föreslagna förändringarna i avlöningsreglementet för domänverket vill riksdagen erinra, att riksdagen enligt anmälan i särskild skrivelse nr 219 bifallit ovanberörda proposition nr 195 i de avseenden, varom nu är fråga.

Under återopande härav och då vad departementschefen i övrigt anfört icke givit riksdagen anledning till någon erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen

1) antagit dels statsrådsprotokollet bifogat förslag till kungörelse om ändrad lydelse i vissa delar av avlöningsreglementet den 22 juni 1920 (nr 493) för tjänstemän vid domänverket (Bil. A), dels ock ett i enlighet med 1921 års pensionskommittés, av departementschefen biträdda yttrande utarbetat förslag till kungörelse med bestämmelser för ordinarie tjänstemän vid domänverket ifråga om rätt till pension (Bil. B);

2) medgivit, att Kungl. Maj:t må utfärda de övergångsbestämmelser, som i anledning av förstnämnda kungörelse (Bilaga A) kunna befinnas erforderliga;

3) medgivit, att det av 1920 års riksdag provisoriskt godkända avlöningsreglementet för domänverket må, med de ändringar däri, som dels 1921 års riksdag godkänt, dels ock i statsrådsprotokollet nu föreslagits, äga provisorisk tillämpning jämväl för tiden 1 januari—30 juni 1923;

4) medgivit, att den, som efter att hava kommit i åtnjutande av avlöning enligt gällande avlöningsreglemente för tjänstemän vid domänverket, avgått eller avgår med pension, beräknad efter förut gällande avlöning, må från och med den 1 juli 1922 erhålla pensionsförhöjning av domänfondens avkastning till belopp, som motsvarar skillnaden mellan hans pension och vad han i sådant avseende skulle hava bekommit, om pensionen avpassats efter det pensionsunderlag, som för hans tjänst fastsällts enligt bestämmelserna i det såsom bilaga B till statsrådsprotokollet fogade kungörelseförslaget; samt

5) beslutit, att beträffande de pensioner, som beviljas enligt bestämmelserna i sistnämnda kungörelseförslag eller som förhöjas enligt det under 4) gjorda medgivandet, skall i fråga om rätt till dyrtids-

tillägg och till pensionstillägg gälla vad som må vara bestämt eller kan komma att bestämmas rörande pensioner, som utgå enligt föreskrifterna i kungörelsen den 29 juni 1921 (nr 456) med bestämmelser för vissa tjänstemän vid statsdepartement och andra till den civila statsförvaltningen hörande verk i fråga om rätt till pension.

Stockholm den 3 juni 1922.

Med undersåtlig vördnad.

---